1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1224/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei nº 8.112/90, na redação dada pela

Lei nº 9.527/97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS

ANDRE LUIS BONFADA 1907071 08/09/2017

CATIA MILENE NESSLER ROCHA 1948807 15/09/2017

LICENÇA GALA

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEBORA CHAMPE DA SILVA BRUM 1886074 21/09/2017

SOLEI REJANE LENZ 1795048 01/10/2017

LICENÇA CAPACITAÇÃO

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS

DIEGO DE SOUZA BOENO 2139439 25/09/2017

SANDRO DE MOURA 1792391 30/09/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS

MARIZE HELENA DA ROSA VENDLER 1829715 25/09/2017

CALEB ASSIS DA ROCHA 1196653 28/09/2017

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR

FG-3 - CHEFE DO SETOR DE ARQUITETURA DE SOFTWARE

DALTON SCAVASSA 1939343 02/10/2017

EDINEI COLLI 2302619 11/10/2017

FÉRIAS

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS

DANIEL BAZZOTTI 1803851 02/10/2017

DENISE CARBONERA JANSEN 2047386 11/10/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEBORA CHAMPE DA SILVA BRUM 1886074 02/10/2017

ANDREIA BORKOVSKI 1770441 12/10/2017

LICENÇA CAPACITAÇÃO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de outubro de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br